
Врз основа на член 9 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Службен весник на РСМ бр. 101/2019) и член 67 од Статутот на Универзитетот за туризам и 
менаџмент во Скопје, Ректорот на Универзитетот на ден 12.10.2021 донесе 

 

ОДЛУКА 
за утврдување на листа на информации од јавен карактер од надлежност на 

Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје 

 

 Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува листа на информации од јавен карактер кои ги создал и со 
кои располага Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје, во остварување на своите 
надлежности утврдени со закон и тоа: 

• Основни податоци за контакт со имателот на информацијата – достапни на веб 
станицата: www.utms.edu.mk 

o Службени лица за контакт; 
o Контакт телефони; 
o Е-mail. 

• Органи и тела на Универзитетот – достапни на веб страницата: www.utms.edu.mk 
• Стручна служба – достапна на на веб страницата: www.utms.edu.mk 
• Соопштение за јавноста за тековни активности: достапно на огласната табла во 

седиштето на универзитетот, како и на веб страницата: www.utms.edu.mk 
• Извештаи за студентите- достапни во извештаите од Заводот за статистика и на 

Универзитетот 
• Студиски предметни програми за прв циклус на студии-достапни на веб страницата: 

www.utms.edu.mk 
• Студиски предметни програми за втор циклус на студии-достапни на веб страницата: 

www.utms.edu.mk 
• Распоред на настава – достапен на огласната табла во седиштетот на универзитетот и, 

на внатрешниот портал за студенти „е-студент“ 
• Регистар на наставен и соработнички кадар - достапен на веб страницата: 

www.utms.edu.mk 
• Библиотека – достапна во седиштетот на универзитетот, на посебниот оддел на веб 

страницата на универзитетот: http://biblioteka.utmsjoe.com/index.php/mk/ 
• Рецензии за избори во звања и учебници: достапни на веб страната на универзитетот, 

www.utms.edu.mk 
• Научно-истражувачка и апликативна дејност – дастапна на веб страната на 

универзитетот, www.utms.edu.mk 
• Издавачка дејност – достапна на веб страната на универзитетот, www.utms.edu.mk 
• Договори за меѓународна соработка – достапни на веб страната на универзитетот, 

www.utms.edu.mk 
• Законски и подзаконски акти на универзитетот – достапни на веб страната на 

универзитетот, www.utms.edu.mk 
 

Член 2 
 Заштитени со правото на слободен пристап до информации се сите лични податоци 
согласно Законот за заштита на личните податоци, податоците од тековните финансиски 
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активности по сите основи и сите информации утврдени како исклучок од слободен пристап 
на информации со член 6 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер. 

 
Член 3 

 Листата на информации од јавен карактер се објавува на веб страницата на 
Универзитетот за туризам и менаџмент во Скопје. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука стапува на сила со денот на нејзиното донесување. 
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12.10.2021 год           Ректор 
       проф. д-р Аце Миленковски, с.р 


